
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   

č. 3   
 

Název veřejné zakázky : Obnova fasád, Přemyslovců 4, Znojmo – I.etapa (výměna oken) 

Zadavatel : Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Znojmo, příspěvková organizace 

IČ zadavatele : 49438816 

Druh veřejné zakázky :  stavební práce 

Druh zadávacího řízení :  zjednodušené podlimitní řízení 

 

Zadavateli předmětné veřejné zakázky byl doručen požadavek v následujícím znění: 

Dobrý den,  

máme dotaz k pozici č. 27 - okna v aule ve 3.NP na jihovýchodní fasádě. 

Současný stav - pravoúhlé stavební otvory  

Z Technické zprávy:  

V prostoru auly ve 3.NP mají být okna na jižní straně obnovena v původním historickém vzhledu, tedy s 

obloukovou hranou. U těchto 5 ks oken se vybourá dozdívka nadpraží až na úroveň původní okenní klenby. 

Předepsaná okna budou mít osazenu bezpečnostní uzamykatelnou kliku, tak aby se dalo zamezit nechtěné 

manipulaci s křídly oken. 

1. Kdo provede stavebně-technický průzkum současného vodorovného nadpraží v obvodovém zdivu tl. 800 mm 

a staticky posoudí nosnost klenby nyní skryté v obvodovém zdivu? 

 

2. Jak je řešen časový harmonogram výměny 5 ks oken (poz. 27) ? 

• vybourání stávajících oken 

• odkrytí klenby se statickým posouzením 

• zaměření nově vzniklého otvoru 

• dočasné provizorní zajištění otvorů 

• výroba nových oken s obloukovým nadsvětlíkem 

-------------- 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE : 

Ad1) zadavatel nepředpokládá nutnost posuzování nosnosti původní klenby. V případě pochybností o jejím 

stavu provede v realizační fázi stavebně technické posouzení projektant.   

Ad2) Harmonogram postupu prací navrhuje zhotovitel. Předpokládaný postup při výměně těchto oken je 

naznačen již v samotné otázce. Lhůta pro provedení díla ve fázi realizace stavebních prací je zadavatelem 

stanovena na 3 kalendářní měsíce. V této lhůtě je nutno ze strany zhotovitele provést všechny nutné 

kroky pro výměnu i výše uvedených oken.   

  

 

       RNDr. Leoš Gretz 

                                             ředitel 

 


		2020-03-19T10:49:54+0100
	RNDr. Leoš Gretz




